

KARTA PRACY

BOLESŁAW CHROBRY I JEGO PAŃSTWO

Zadanie 1.

Rozstrzygnij, czy podane zdania są prawdziwe. Zaznacz P, jeśli zdanie jest prawdziwe, lub F – jeśli jest fałszywe.

W wieku 18 lat Wojciech rozpoczął naukę w szkole przykatedralnej w Magdeburgu.	P	F
Na bierzmowaniu Wojciech przyjął imię Adalbert i pod tym imieniem jest znany w wielu krajach europejskich.	P	F
Wojciech został biskupem czeskiej Pragi.	P	F
Ksiązę czeski Bolesław nie zgodził się na wprowadzenie zakazu handlu niewolnikami, o co prosił go Wojciech – stało się to zarzewiem konfliktu między biskupem a księciem i możnymi.	P	F
Ksiązę polski Bolesław Chrobry nakazał Wojciechowi chrystianizację Prusów.	P	F
Wojciech z misją chrystianizacyjną do Prusów udał się ze swoim bratem Boguszą i prezbiterem Radzimem.	P	F
Prusowie zabili Wojciecha, gdyż ten odprawił mszę na świętej polanie i sprzeciwił się decyzji wiecu.	P	F
Wojciech został zabity 23 kwietnia 997 r.	P	F
Ksiązę polski wykupił z rąk Prusów ciało św. Wojciecha i złożył je w Gnieźnie.	P	F
Śmierć Wojciecha przyczyniła się do tego, że w Gnieźnie utworzono arcybiskupstwo, na czele którego stanął Radzim.	P	F

Zadanie 2.

Na podstawie tekstów źródłowych z podręcznika (M3 i M4, s. 299) uzupełnij tabelę.

	<i>Kronika polska</i> Galla Anonima	<i>Kronika Thietmara</i>
Jak Bolesław Chrobry przywitał cesarza Ottona III?		
Jak został przedstawiony Otton III, a jak – Bolesław Chrobry?		
Co podarowali sobie nawzajem Bolesław Chrobry i Otton III?		
Jakie decyzje dotyczące organizacji Kościoła w Polsce zapadły na zjeździe gnieźnieńskim?		
Jak została przedstawiona relacja między cesarzem a Bolesławem Chrobrym?		

Zadanie 3.

Uporządkuj chronologicznie wydarzenia dotyczące konfliktu Bolesława Chrobrego z władcą niemieckim. Wpisz we właściwej kolejności liczby od 1 do 9.

Henryk II zaatakował Polskę, wskutek czego Bolesław Chrobry utracił Miłsko i Łużyce.	
Zjazd w Merseburgu – Henryk II zezwolił na zatrzymanie Łużyc i Miłska jako lenna oraz nakazał Chrobremu zwrócić Miśnię.	
Bolesław Chrobry wkroczył do Niemiec i bez skutku próbował odzyskać Miśnię.	
Śmierć Ottona III i pogorszenie stosunków polsko-niemieckich.	
Wzajemne najazdy Polski i Niemiec spowodowane niewypełnieniem przez Bolesława obowiązków lennych.	
Bolesław Chrobry zajął Czechy, Morawy i Słowację, a następnie zasiadł na tronie czeskim.	
Pokój w Budziszynie – Miłsko i Łużyce włączone do Polski.	
Bolesław Chrobry zajął Miśnię, Miłsko i Łużyce.	
Pokój polsko-niemiecki przypieczętowany małżeństwem Mieszka II z Rychezą – Łużyce i Miłsko uznane za lenno.	

Zadanie 4.

Uzupełnij tekst dotyczący rządów Bolesława Chrobrego.

Bolesław Chrobry, syn i Dobrawy, przejął rządy w 992 r. Siedem lat później wsparł biskupa praskiego, który wyruszył do w celu chrystianizacji. Misjonarz został tam zabity, a Bolesław Chrobry wykupił jego ciało i złożył w kaplicy w Do grobu świętego w r. przybył cesarz niemiecki Podczas tej wizyty wręczył on polskiemu władcy i W latach 1002–1018 trwał konflikt z władcą niemieckim Wojny polsko-niemieckie ostatecznie zakończyły się podpisaniem pokoju w Zgodnie z jego postanowieniami do Polski włączono i Jednak konflikt z Niemcami wykorzystali poddani jednej z ziem i uniezależnili się od Polski – Bolesław utracił Natomiast w 1018 r. podczas wyprawy kijowskiej Chrobremu udało się przyłączyć do Polski ziemie na wschodzie, czyli Wydarzeniem wieńczącym panowanie Bolesława Chrobrego była jego koronacja królewska w r.